МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

МБОУ «ГИМНАЗИЯ «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА»

Г. РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от «09» 01. 2025                         № 1

Об установлении стоимости бесплатного

питания обучающихся с 09.01. 2025

В целях организации предоставления бесплатного питания обучающихся в МБОУ

«Гимназия «Планета Детства», в соответствии с пунктами 4 и 5 статьи 37 и пунктами 7

статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с законом Алтайского края от 29.11.2024 №88-3C «О краевом

бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основания решения

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.12.2024 №397 «О

бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов», на основании Постановления Правительства

Алтайского края от 02.04.2024 №85 «Об утверждении Порядка  обеспечения бесплатным

одноразовым горячим питанием детей из многодетных семей» и в рамках муниципальной

программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска,

утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от

08.09.2020» №2141,

приказываю:

1. Установить с 09.01.2025 стоимость бесплатного горячего питания

обучающихся по образовательным программам начального общего образования в размере

78 рублей в день за счет средств федерального и краевого бюджета.

2. Установить стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья:

- осваивающих адаптированные  основные общеобразовательные программы

начального общего образования в размере 78 рублей в день за счета средств федерального

бюджета и в размере 20 рублей в день за счет средств краевого бюджета;

-. осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы

основного общего или среднего общего образования в размере 98 рублей в день за счет

средств краевого бюджета.

3. Установить стоимость продуктового набора для детей с ограниченными

возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные  общеобразовательные

программы начального общего, основного общего или среднего общего образования,

обучающихся на дому в размере 98 рублей в день за счет средств краевого бюджета.

4. Установить размер компенсационных выплат на питание обучающихся 5 -

11 классов, состоящих на учете в органах социальной защиты населения и нуждающихся в

социальной поддержке, в сумме 10 рублей в день за счет средств муниципального

бюджета.

5.  Установить стоимость бесплатного одноразового горячего питания

обучающихся в 5-11 классах, в размере 100 рублей в день за счет средств муниципального

бюджета:

-. детей граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской

Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7

статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной

службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной

военной операции;

- детей граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной

гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в

пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 №61- ФЗ «Об обороне» при условии

их участия в специальной военной операции;

- детей граждан, уволенных с военной службы в связи с получением  ранения

(контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении

обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции.

6.  Установить стоимость бесплатного  одноразового горячего питания

обучающихся в 5-11 классах  из многодетных семей  в размере 78  рубля  в день за счет

средств краевого  и  городского бюджета.

7.  Оплату за питание обучающихся производить по факту оказания услуги в

соответствии с заключенными контрактами.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      Е.В. Шинкоренко

	МБОУ «ГИМНАЗИЯ «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА»
	ПРИКАЗ

		2025-01-09T10:23:58+0700
	Е.В. Шинкоренко